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Beslut 

Länsstyrelsen har tagit del av regeringens delbetänkande Åtgärder på 

fiskeområdet för att skydda Natura 2000-områden i havet (SOU 

2022:66) LI2023/00569. 

 
Länsstyrelsen i Kalmar län instämmer med förslaget och anser att det ger 

Havs och vattenmyndigheten (HaV) ansvar för att införa fiskeregleringar 

som ska hindra försämringar för arter och habitat i Natura 2000- 

områden. 
 

Länsstyrelsen lämnar följande yttrande med några synpunkter enligt 

nedan. 

 
Länsstyrelsen yttrande 

Behov av förtydliganden 
 

Länsstyrelsen anser att förslagets formulering (1.1) ”betydande 

störningar av de skyddade arterna i sådana områden som avses i 1” bör 

använda samma formulering som används i artikel 6.2 art- och 

habitatdirektivet. Formuleringen ”betydande störning” bör därför ändras 

till ”störning som kan ha betydande konsekvenser” för att underlätta 

tolkningen av förslaget. Formulering ”skyddade arter” bör också 

förtydligas så att det innefattar karaktäristiska och typiska arter för 

utpekade naturtyper. 

Konsekvenser för Länsstyrelsen 
 

Delbetänkandet bör ta upp hur områden som är både beslutade 

naturreservat och Natura-2000 områden och som har 

reservatsföreskrifter som reglerar fiske enligt Miljöbalken ska behandlas 

av Länsstyrelsen. 
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Förslaget innebär att Länsstyrelsen behöver analysera bevarandeplanerna 

för länets Natura 2000-områden samt föreskrifter för andra överlappande 

områdesskydd för att säkra om regleringar har genomförts med 

fiskelagen eller behöver genomföras. 
 

Arbetssätt 
 

Länsstyrelsen önskar att HaV ska ta fram vägledningar för hur förslaget 

ska tillämpas i Natura 2000-områden både innanför trålgränsen och i 

EUs gemensamma vatten. Länsstyrelsen fråntas möjligheten att utfärda 

föreskrifter för fiske i förslaget men har ansvar för att utforma 

bevarandeplanen för ett Natura 2000-område som indirekt styr vilka 

regleringar som behövs för till exempel fiske. Länsstyrelsen anser att det 

behövs ett tydligt arbetssätt som kopplar Länsstyrelsen arbete till HaV:s 

ansvar att införa fiskeregleringar för att uppnå syftet i ett Natura 2000- 

område. 

 

Kontaktuppgifter 

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 

010-223 80 00 eller via e-post kalmar@lansstyrelsen.se. Ange ärendets 

diarienummer 708-2023 i ämnesraden för e-post. 

 
De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av Landshövding Johan Blom med föredragande 

Magnus Danbolt. I den slutliga handläggningen har Anna Wall, Amanda 

Östman och Rita Jönsson medverkat. 
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